
                                  ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PERMANENTI

TIPOLOGIA

TARIFFA BASE 

ANNUALE
COEFFICIENTE TARIFFA AL MQ

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO *ZONA 1 FINO A 5,50 MQ 75,00€                 0,413 30,98€                            

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO *ZONA 1 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ 75,00€                 0,496 37,20€                            

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO *ZONA 1 SUPERIORI A 8,50 MQ 75,00€                 0,579 43,43€                            

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO *ZONA 2 FINO A 5,50 MQ 50,00€                 0,248 12,40€                            

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO *ZONA 2 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ 50,00€                 0,372 18,60€                            

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO *ZONA 2 SUPERIORI A 8,50 MQ 50,00€                 0,496 24,80€                            

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PERMANENTI

TIPOLOGIA

TARIFFA BASE 

ANNUALE
COEFFICIENTE TARIFFA AL MQ

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO *ZONA 1 FINO A 5,50 MQ 75,00€                 0,579 43,43€                            

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO *ZONA 1 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ 75,00€                 0,661 49,58€                            

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO *ZONA 1 SUPERIORI A 5,50 MQ 75,00€                 0,744 55,80€                            

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO *ZONA 2 FINO A 5,50 MQ 50,00€                 0,496 24,80€                            

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO *ZONA 2 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ 50,00€                 0,621 31,05€                            

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO *ZONA 2 SUPERIORI A 5,50 MQ 50,00€                 0,744 37,20€                            

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PERMANENTI

TIPOLOGIA

TARIFFA BASE 

ANNUALE
COEFFICIENTE TARIFFA AL MQ

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI *ZONA 1 75,00€                 1,653 123,98€                         

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI *ZONA 2 50,00€                 0,992 49,60€                            

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE TEMPORANEE

TIPOLOGIA

TARIFFA BASE 

GIORNALIERA
COEFFICIENTE TARIFFA AL MQ

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO *ZONA 1 FINO A 5,50 MQ 1,80€                   1,721 3,10€                              

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO *ZONA 1 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ 1,80€                   2,067 3,72€                              

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO *ZONA 1 SUPERIORI A 8,50 MQ 1,80€                   2,411 4,34€                              

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO *ZONA 2 FINO A 5,50 MQ 1,20€                   1,037 1,24€                              

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO *ZONA 2 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ 1,20€                   1,551 1,86€                              

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO *ZONA 2 SUPERIORI A 8,50 MQ 1,20€                   2,064 2,48€                              

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE TEMPORANEE

TIPOLOGIA

TARIFFA BASE 

GIORNALIERA
COEFFICIENTE TARIFFA AL MQ

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO *ZONA 1 FINO A 5,50 MQ 1,80€                   2,411 4,34€                              

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO *ZONA 1 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ 1,80€                   2,753 4,96€                              

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO *ZONA 1 SUPERIORI A 8,50 MQ 1,80€                   3,101 5,58€                              

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO * ZONA 2 FINO A 5,50 MQ 1,20€                   2,064 2,48€                              

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO * ZONA 2 DA 5,50 MQ FINO A 8,50 MQ 1,20€                   2,584 3,10€                              

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO * ZONA 2 SUPERIORI A 8,51 MQ 1,20€                   3,104 3,72€                              

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE

TIPOLOGIA

TARIFFA BASE 

GIORNALIERA
COEFFICIENTE TARIFFA AL MQ

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI * ZONA 1 1,80€                   6,885 12,39€                            

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI  * ZONA 2 1,20€                   4,121 4,95€                              

Allegato A

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA



ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE SU VEICOLI (Sosta prolungata)

TIPOLOGIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE TARIFFA ANNUA
SUPERIORI A Q.LI 30 - con rimorchio 1,20€                   123,95 148,74€                         

SUPERIORI A Q.LI 30 - senza rimorchio 1,20€                   61,98 74,37€                            

INFERIORI A Q.LI 30 - con rimorchio 1,20€                   82,63 99,16€                            

INFERIORI A Q.LI 30 - senza rimorchio 1,20€                   41,32 49,58€                            

MOTOVEICOLI/VEICOLI NON COMPRESI NELLE CATEGORIE PRECEDENTI - con rimorchio 1,20€                   41,32 49,58€                            

MOTOVEICOLI/VEICOLI NON COMPRESI NELLE CATEGORIE PRECEDENTI - senza 

rimorchio 1,20€                   20,66 24,79€                            

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 

TIPOLOGIA
TARIFFA BASE 

GIORNALIERA
COEFFICIENTE TARIFFA GIORNALIERA

MESSAGGIO ATTRAVERSO AEREOMOBILI 1,20€                   61,975 74,37€                            
MESSAGGIO ATTRAVERSO PALLONI FRENATI O SIMILI 1,20€                   30,9917 37,19€                            

MESSAGGIO ATTRAVERSO PUBBLICITA' FONICA/SONORA *ZONA 1 1,20€                   7,75 9,30€                              

MESSAGGIO ATTRAVERSO PUBBLICITA' FONICA/SONORA *ZONA 2 1,20€                   19,37 23,24€                            
MESSAGGIO ATTRAVERSO  DISTRIBUZIONE DI VOLANTINI PUBBLICITARI O CON PERSONE 

CIRCOLANTI CON CARTELLI PUBBLICITARI 1,20€                   2,584 3,10€                              

TIPOLOGIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE TARIFFA 
MESSAGGIO ATTRAVERSO  AFFISSIONE DI LOCANDINE 1,20€                   1,037 1,24€                              

MESSAGGIO ATTRAVERSO  AFFISSIONE MANIFESTI FUNEBRI 1,20€                   1,037 1,24€                              

OCCUPAZIONE ANNUALE

** CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE TARIFFA APPLICATA

CATEGORIA 1 50,00€                 0,804 40,20€                            

CATEGORIA 2 50,00€                 0,641 32,05€                            

CATEGORIA 3 50,00€                 0,476 23,80€                            

OCCUPAZIONE GIORNALIERA

**  CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE TARIFFA APPLICATA

CATEGORIA 1 1,20€                   2,664 3,20€                              

CATEGORIA 2 1,20€                   2,134 2,56€                              

CATEGORIA 3 1,20€                   1,606 1,93€                              

OCCUPAZIONE ORARIA  art.1 c.843 L. 160/2019 

(fino ad un massimo di 9 ore gg)

**  CATEGORIA                                                                                                       TARIFFA BASE
TARIFFA BASE 

ORARIA
COEFFICIENTE

TARIFFA ORARIA 

APPLICATA

CATEGORIA 1                                                                                                             €         1,20 0,05€                   2,664 0,13€                              

CATEGORIA 2                                                                                                             €         1,20 0,05€                   2,134 0,11€                              

CATEGORIA 3                                                                                                             €         1,20 0,05€                   1,606 0,08€                              

* Classificazione Zone Esposizioni Pubblicitarie in 2 Zone (all. A)

**  Classificazione Spazi strade ed aree pubbliche in 3 Categorie (all. B)

OCCUPAZIONE PERMANENTE E TEMPORANEA

                                                  ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 


